
Sjezd JČMF

Jiří Fiala, Praha, Josef Kubát, Pardubice

18. sjezd Jednoty českých matematiků a fyziků se konal v Brně v Klubu Univerzity
obrany ve dnech 2.–4. července 2014.

Sjezd uspořádala brněnská pobočka spolu s Univerzitou obrany a Masarykovou
univerzitou. Sjezd finančně či materiálně podpořili ČEZ, Matematicko-fyzikální fakulta
Univerzity Karlovy a statutární město Brno.

Záštitu nad sjezdem převzali hejtman jihomoravského kraje Michal Hašek
a brněnský primátor Roman Onderka.

Na zahájení sjezdu přednesli své zdravice předseda JSMF doc. RNDr. Mar-
tin Kalina, CSc., děkan Fakulty ekonomiky a managementu Univerzity obrany
plk. doc. Ing. Vladan Holcner, Ph.D., prorektor Masarykovy univerzity pro infor-
mační technologie prof. RNDr. Josef Janyška, DSc., a člen Rady Jihomoravského
kraje Mgr. Jiří Janda. První den sjezdu byla nejprve hodnocena činnost JČMF
v předchozím čtyřletém období. Poté následovala přednáška RNDr. Jiřího Gry-
gara, CSc., nazvaná Kosmické záření ještě po 100 letech. Program dne ukon-
čilo Akademické fórum, moderované prof. RNDr. Martinem Černohorským, CSc.,
a prof. RNDr. Janou Musilovou, CSc.

V úvodu druhého jednacího dne byly schváleny nové stanovy. Stanovy byly upra-
veny tak, aby byly v souladu s novým občanským zákoníkem, např. statutárním zá-
stupcem byl určen předseda. O místo předsedy se ucházel jediný kandidát, RNDr. Jo-
sef Kubát, a ten byl sjezdem zvolen. Dále se uskutečnila volba nového výboru. Dalším
hlasováním bylo jmenováno 15 čestných členů, 19 zasloužilých členů a uděleno 129 čest-
ných uznání a 49 vyznamenání za pedagogickou činnost. Mnoho čestných uznání bylo
uděleno za dlouhodobé, více než padesátileté členství.

Odpolední program se skládal z přednášky Fuzzy logika a reálný svět, aneb
jsou všechny hromady skutečně malé?, kterou za nepřítomného prof. RNDr. Moč-
koře, DrSc., přednesl Mgr. Libor Běhounek, Ph.D. Poté následoval kulatý stůl
Výuka matematiky v současném vzdělávacím systému, nová maturita, plošné testování
žáků ZŠ, moderovaný RNDr. Jiřím Hermanem, Ph.D. Následovala exkurze a spole-
čenský večer v Templářských vinných sklepech v Čejkovicích.

Poslední den jednání byl schválen program činnosti a usnesení sjezdu. Přítomným
laureátům byla předána sjezdová vyznamenání.

Na stránce http://jcmf.cz/node/629 jsou vystaveny materiály ze sjezdu včetně
podrobného zápisu z jednání, prezentací přednášek a fotografií.

Doc. RNDr. Jiří Fiala, Ph.D., Matematicko-fyzikální fakulta, Univerzita Karlova,
Malostranské nám. 2, 118 00 Praha 1, e-mail: tajemnik@jcmf.cz; RNDr. Josef Ku-
bát, předseda JČMF, Žitná 25, 117 10 Praha 1, e-mail: predseda@jcmf.cz

302 Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 59 (2014), č. 4



Usnesení sjezdu JČMF (dále Jednota) v Brně 2.–4. 7. 2014
1. Sjezd schvaluje:

(a) Zprávu o činnosti Jednoty za období od předchozího sjezdu v r. 2010.

(b) Zprávu kontrolní komise Jednoty za období od předchozího sjezdu v r. 2010.

(c) Výsledky hospodaření v letech 2010–2013.

(d) Program činnosti Jednoty na období do dalšího sjezdu v r. 2018.

2. Sjezd uděluje absolutorium odstupujícímu výboru Jednoty.

3. Sjezd zvolil:

(a) Předsedou Jednoty pro další období RNDr. Josefa Kubáta.

(b) Výbor Jednoty pro další období ve složení uvedeném v příloze.

(c) Kontrolní komisi Jednoty ve složení D. Čermák, P. Dolanský, K. Lepka
a náhradnici kontrolní komise I. Vojkůvkovou.

4. Sjezd zvolil čestné členy Jednoty a udělil další vyznamenání podle seznamu v pří-
loze.

5. Sjezd se usnesl na úpravě stanov Jednoty. Přitom ukládá předsednictvu Jednoty
požádat o udělení výjimky z povinnosti zahrnout do názvu spolku zkratku „z. s.“ .
Pouze pokud by žádosti nebylo vyhověno, souhlasí s úpravou názvu na „Jednota
českých matematiků a fyziků, z. s.“ . Sjezd dále opravňuje předsednictvo výboru
Jednoty k drobným úpravám administrativních částí návrhu stanov, pokud by
si je vyžádal registrační proces a pokud by neměnily smysl věcných ustanovení.

6. Sjezd schválil návrh složení Českého komitétu pro matematiku.

7. Sjezd se seznámil s dopisem prof. Dlaba týkajícím se časopisu Učitel matematiky
a uložil předsednictvu výboru Jednoty se touto záležitostí podrobně zabývat.

Program činnosti JČMF na období 2014–2018 přijatý sjezdem
JČMF v Brně 2.–4. 7. 2014

Jednota českých matematiků a fyziků se v období let 2014–2018 zaměří ve své
činnosti na následující oblasti:

1. Matematika a fyzika ve vědě a výzkumu
Podpora vědecké práce v matematice, fyzice a v didaktikách těchto oborů bude nadále
jedním z hlavních poslání JČMF. Pozornost bude věnována také informatice a astro-
nomii. Jednota se bude vyjadřovat k metodice hodnocení vědecké a pedagogické práce,
k financování vzdělávání a vědy, grantovým agenturám a k souvisejícím otázkám.

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 59 (2014), č. 4 303



2. Učitelé matematiky a fyziky
Jednota se bude podílet na dalším vzdělávání učitelů matematiky a fyziky. Bude na-
dále pokračovat v pořádání a podpoře seminářů a konferencí pro učitele matematiky
a fyziky. Vedle vytváření prostředí pro vzdělávání učitelů se bude snažit podchytit
a podporovat dobré učitele z praxe. Bude zprostředkovávat kontakty mezi učiteli a spe-
cialisty v matematice a fyzice a sledovat dění kolem standardů profese učitele a ka-
riérního řádu. Pozornost bude věnovat také přípravě učitelů matematiky a fyziky na
jednotlivých fakultách. JČMF se bude zajímat o akreditace jednotlivých oborů studia
a studijní programy na fakultách připravujících učitele matematiky a fyziky. Současný
stav přípravy budoucích učitelů matematiky a fyziky, založený na strukturovaném
studiu (bakalářský a magisterský stupeň), je kritizován představiteli akademické obce.
JČMF bude k této situaci zaujímat jasná stanoviska. JČMF bude podporovat všechny
aktivity směřující ke zvýšení odborné úrovně a prestiže oborových didaktik a dalšímu
vzdělávání učitelů. Členové Jednoty se budou vyjadřovat v časopisech JČMF k vydá-
vaným učebnicím, podílet se na recenzích vydávaných učebnic a tvorbě metodických
materiálů. JČMF sestaví skupinu recenzentů učebnic matematiky a fyziky pro základní
a střední školy.

3. Moderní metody a technologie ve výuce matematiky a fyziky
Jednota bude podporovat moderní technologie a metody ve výuce matematiky a fyziky
na základních, středních, vyšších odborných a vysokých školách, popř. i v předškol-
ních zařízeních. Problematika výukových programů, moderních ICT technologií (Cloud
Computing, Open Educational Resources, Khan Academy, Flipped Learning), vydá-
vání interaktivních učebnic matematiky a fyziky, využívání tabletů atd. představuje
stále důležitější doplněk tradičních výukových metod a vzdělávacích a popularizačních
aktivit. Moderní technologie však nemohou zcela nahradit tradiční výukové metody.

4. Matematická olympiáda, fyzikální olympiáda a ostatní soutěže
Jednota bude pokračovat v odborné garanci soutěží Matematická olympiáda (MO),
Fyzikální olympiáda (FO), Matematický klokan, Celostátní matematická soutěž žáků
středních odborných škol a odborných učilišť, Turnaj mladých fyziků, Studentská vě-
decká odborná činnost SVOČ, SVOČ DM, SOČ a dalších soutěží. Vyhlašovatelem MO
a FO je MŠMT, které vydává organizační řády MO, FO a také je finančně zajišťuje.
Jednota bude usilovat o zlepšení finančního zabezpečení garantovaných soutěží a dále
se podílet na přípravě a zajištění účasti na navazujících mezinárodních soutěžích.

5. Spolupráce s ostatními organizacemi
Jednota bude spolupracovat s vědeckými společnostmi obdobného zaměření v rámci
Rady vědeckých společností v ČR. Bude usilovat o intenzivnější spolupráci s Aka-
demií věd ČR, univerzitami a dalšími pracovišti a dále pokračovat ve spolupráci se
sesterskými společnostmi v zahraničí i s nadnárodními společnostmi v oblasti ma-
tematiky a fyziky na základě uzavřených smluv o spolupráci, kolektivního členství
i neformálně. JČMF a její složky budou nadále úzce spolupracovat s Jednotou sloven-
ských matematiků a fyziků a dalšími partnerskými slovenskými společnostmi. JČMF
využije možnosti prohloubit spolupráci s MŠMT. Důležitá je také komunikace s Ná-
rodním ústavem pro vzdělávání (NÚV), Centrem pro zjišťování výsledků vzdělávání

304 Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 59 (2014), č. 4



(CERMAT) a Asociací ředitelů základních škol, Asociací ředitelů gymnázií, Asocia-
cemi ředitelů odborných škol a společností CZESHA (Unie školských asociací ČR).

6. Komunikace s hlavními aktéry vzdělávací politiky
Jednota se bude vyjadřovat k hlavním záměrům vzdělávací politiky jak na úrovni ce-
lostátní (MŠMT, Parlament ČR, ČŠI), tak na úrovni krajské. Zejména se zaměří na
maturitní zkoušky, přijímací zkoušky na střední školy, testování žáků ZŠ, standard
profese učitele a kariérní řád učitele. JČMF bude usilovat o změnu Rámcových vzdě-
lávacích programů s cílem dosáhnout zrovnoprávnění matematiky s českým jazykem
a cizím jazykem.

7. Život a historie JČMF
Jednota bude garantovat dokumentaci pramenů a výzkum v historii matematiky a fy-
ziky na území dnešní České republiky, včetně své vlastní minulosti. Bude připomínat
významné osobnosti matematiky a fyziky semináři, konferencemi, publikacemi a v pro-
jektech určených pro veřejnost. Bude pečovat podle potřeby a možností o památníky
a hroby významných matematiků a fyziků, kteří působili v českých zemích. Jednota
bude podporovat vzájemnou spolupráci svých poboček a sekcí. Bude usilovat o lepší
finanční zabezpečení své činnosti vyhledáváním dalších zdrojů. Bude se snažit získávat
grantovou podporu pro svou činnost v domácích i evropských programech. Jednota
bude hledat atraktivní formy činnosti směřující k rozšíření členské základny. Bude
spolupracovat s nakladatelstvím Prometheus, s. r. o. Jednota bude oceňovat výsledky
vědecké a pedagogické práce ve svých oborech.

8. Komunikace s médií a propagace JČMF, matematiky, fyziky, astronomie
a informatiky
Jednota bude přispívat ke zvyšování povědomí veřejnosti o významu matematiky a fy-
ziky, informatiky a astronomie, k šíření matematických a fyzikálních znalostí a k po-
pularizaci matematiky a fyziky mezi mládeží a širokou veřejností. Bude vysílat své
zástupce na různá setkání (kulaté stoly, rozhlas, televize, tisk) a publikovat v denním
tisku názory JČMF (různé přílohy ke vzdělávání). Bude posilovat propagaci svých akti-
vit ve sdělovacích prostředcích a bude podporovat v tomto směru publikační a mediální
aktivity svých členů. Pro zvýšení vnější i vnitřní informovanosti a zlepšení komunikace
budou dále rozvíjeny a pravidelně aktualizovány webové stránky JČMF za podpory
jednotlivých poboček a sekcí Jednoty.

9. Časopisy JČMF
Jednota bude nadále pokračovat ve vydávání svých časopisů Pokroky matematiky,
fyziky a astronomie, Rozhledy matematicko-fyzikální, Učitel matematiky a odborně
podporovat vydávání časopisů Matematika–fyzika–informatika, Československý časo-
pis pro fyziku a Školská fyzika. Bude proveden ekonomický audit časopisů JČMF
a jednou za dva roky proběhne hodnocení všech časopisů z hlediska jejich odborné
úrovně. Podle potřeby bude předsednictvo výboru JČMF zvát vedoucí redaktory na
své jednání. Cílem je dosáhnout zařazení časopisů JČMF na seznam recenzovaných
periodik ČR. Jednota bude více využívat časopisů k informacím o své činnosti.

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 59 (2014), č. 4 305



Výbor a kontrolní komise JČMF pro období 2014–2018
Předsednictvo výboru JČMF
Předseda JČMF: RNDr. Josef Kubát
Místopředsedové: Doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc.

RNDr. Dag Hrubý
Hospodář: Doc. Ing. Severin Pošta, Ph.D.
Tajemník: Doc. RNDr. Jiří Fiala, Ph.D.
Předseda ČMS: Prof. RNDr. Bohdan Maslowski, DrSc.
Předseda SUMA: Doc. RNDr. Eduard Fuchs, CSc.
Předseda ČFS: Doc. RNDr. Jan Mlynář, Ph.D.
Předseda FPS: Doc. RNDr. Leoš Dvořák, CSc.

Předsedové poboček JČMF
Brno: Doc. RNDr. Jaroslav Beránek, CSc.
České Budějovice: Mgr. Roman Hašek, Ph.D.
Hradec Králové: PhDr. Michal Musílek, Ph.D.
Jihlava: Mgr. Karel Ryška
Karlovy Vary: Mgr. Josef Hazi
Liberec: Doc. RNDr. Miroslav Šulc, Ph.D.
Olomouc: Prof. RNDr. Josef Molnár, CSc.
Opava: PaedDr. Jiří Duda
Ostrava: Doc. RNDr. Jiří Bouchala, Ph.D.
Pardubice: Mgr. Libor Koudela, Ph.D.
Plzeň: PhDr. Pavel Masopust, Ph.D.
Praha: Doc. RNDr. Alena Šolcová, Ph.D.
Středočeská: Mgr. Milan Klouček
Ústí nad Labem: RNDr. Jana Šimsová, Ph.D.
Zlín: Mgr. Lubomír Sedláček, Ph.D.

Ostatní členové výboru JČMF
Mgr. Jaroslav Bielčík, Ph.D. Prof. RNDr. Jan Novotný, CSc.
RNDr. Pavel Calábek, Ph.D. RNDr. Jiří Rákosník, CSc.
RNDr. Eva Davidová Doc. RNDr. Jaromír Šimša, CSc.
RNDr. Jaroslav Dittrich, CSc. RNDr. Martina Šimůnková, Ph.D.
RNDr. Jiří Dittrich RNDr. Aleš Trojánek
Doc. RNDr. Daniel Hlubinka, Ph.D. Prof. RNDr. Jan Valenta, Ph.D.
RNDr. Jan Kříž, Ph.D. Mgr. Antonín Wižďálek
Doc. RNDr. Miroslav Lávička, Ph.D. RNDr. Eva Zelendová

Náhradníci: žádní zvoleni nebyli

Kontrolní komise JČMF
Předseda: RNDr. Petr Dolanský
Členové: Ing. Dušan Čermák, Ph.D.

RNDr. Karel Lepka, Dr.
Náhradnice: Mgr. Iva Vojkůvková

306 Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 59 (2014), č. 4



Předseda RNDr. Josef Kubát předává diplom čestného člena JČMF doc. RNDr. Zdeňku
Boháčovi, CSc. Uprostřed stojí tajemník doc. RNDr. Jiří Fiala, Ph.D. (foto Jan Franců).

Vyznamenání udělená sjezdem JČMF dne 3. 7. 2014

Čestní členové JČMF Zasloužilí členové JČMF

PaedDr. Marie Ausbergerová Doc. RNDr. Jaromír Baštinec, CSc.
Doc. RNDr. Jaroslav Beránek, CSc. RNDr. Růžena Blažková, CSc.
Doc. RNDr. Zdeněk Boháč, CSc. PhDr. Ivan Bušek
RNDr. Jaroslav Dittrich, CSc. RNDr. Eva Davidová
Mgr. Petr Drahotský RNDr. Jiří Dittrich
RNDr. Jiří Herman, Ph.D. RNDr. Jaromír Hrdý, DrSc.
Prof. RNDr. Alois Kufner, DrSc. Prof. RNDr. Alois Klíč, CSc.
Prof. RNDr. Josef Molnár, CSc. Marie Krejčová
Prof. RNDr.František Neuman, DrSc. RNDr. Hana Lišková
Mgr. František Procházka PhDr. Michal Musílek, Ph.D.
RNDr. Jiří Rákosník, CSc. Prof. RNDr. Jana Musilová, CSc.
Doc. RNDr. Petr Řepa, CSc. Doc. PhDr. Bohumil Novák, CSc.
PaedDr.Přemysl Šedivý, in me- RNDr. Eva Pomykalová
moriam RNDr. Miroslav Randa, Ph.D.
Doc. Ing. Ivan Štoll, CSc. RNDr. Jan Thomas
RNDr. Jaroslav Švrček, CSc. Doc.RNDr.Stanislav Trávníček,CSc.

Doc. RNDr. Pavel Trojovský, Ph.D.
RNDr. Alice Valkárová, DrSc.
RNDr. Josef Zemek, CSc.

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 59 (2014), č. 4 307



Čestná uznání JČMF Doc. RNDr. Jiří Jelínek, CSc.
Ing. Miloš Jílek, CSc.

Mgr. Pavel Aksamit Mgr. Milan Klouček
Prof. Ing. Milan Balda, DrSc. Doc.RNDr.FrantišekKnoflíček,CSc.
PaedDr. Antonín Balnar, Ph.D. Doc. RNDr. Josef Kofroň, CSc.
Mgr. Eva Bártková, Ph.D. Prof. RNDr. Jan Kohout, CSc.
Marie Bařinová RNDr. Jiří Kolovrat, CSc.
RNDr. Jiří Benedikt, Ph.D. RNDr. Petra Konečná, Ph.D.
RNDr. Stanislav Bílík, CSc. Doc. RNDr. Jiří Kopáček, CSc.
RNDr. Marie Blahůšková Mgr. Dalibor Kott
Doc. RNDr. Jiří Bouchala, Ph.D. prom. mat. Anastázie Kovářová
RNDr. Jindřich Branžovský, CSc. Prof. RNDr. Karel Kozel, DrSc.
RNDr. Alena Brožková PhDr. Magdalena Krátká, Ph.D.
Ing. Jiří Bruno RNDr. Radek Krpec, Ph.D.
Mgr. Anna Břečková RNDr. Jan Kříž, Ph.D.
RNDr. Petr Bydžovský, CSc. RNDr. Michaela Křížová, Ph.D.
RNDr. Jiří Cerha, CSc. Doc. RNDr. Josef Kuběna, CSc.
Doc. RNDr. Miroslav Cieslar, CSc. PaedDr. Josef Kubeš
Ing. Dušan Čermák, Ph.D. PaedDr. Naděžda Kubešová
PaedDr. Miloš Čermák Milan Kubr
Prof.RNDr.VlastislavČervený,DrSc. RNDr. Marie Kupčáková, Ph.D.
PhDr. Jana Česáková, Ph.D. Prof. Ing. Josef Láníček, CSc.
Doc. PhDr. Jiří Divíšek, CSc. Doc. RNDr. Miroslav Lávička, Ph.D.
Doc. RNDr. Věra Dobrovská, CSc. prom. mat. Petr Liebl
RNDr. Jiří Drahokoupil, CSc. Prof. Dr. Otto Litzman, CSc.
Prof. RNDr. Jitka Dupačová, DrSc. RNDr. Jan Loos , CSc.
Mgr. Helena Durnová, Ph.D. Prof. RNDr. Emanuel Luhan, CSc.
Michael Dymáček RNDr. Miroslav Lýčka
Prof. Ing. František Fabian, CSc. RNDr. František Matyášek
Dobroslava Fantová RNDr. Zdeněk Moravec, Ph.D.
Ing. Petr Girg , Ph.D. RNDr. Zdeňka Nečasová, CSc.
Doc. RNDr. Boris Gruber, CSc. Mgr. David Nocar, Ph.D.
Mgr. Jiří Hátle RNDr. Ivo Novák, Ph.D.
Mgr. Josef Hazi Prof. RNDr.Miroslav Novotný, DrSc.
Doc. RNDr. Pavel Heřman, Dr. RNDr. Vojtěch Orel , CSc.
RNDr. Jitka Hodaňová, Ph.D. Mgr. Petr Otipka
Mgr. Pavla Hofmanová Ing. Petr Jan Pajas
RNDr. Přemysl Holub, Ph.D. Ing. Libuše Pajasová
RNDr. Josef Horáček Lubomír Paleček
RNDr. Vladimír Horák, DrSc. Mgr. Stanislav Panoš, Ph.D.
Prof. RNDr. Pavel Höschl, DrSc. RNDr. Lubomír Pavelka, Ph.D.
Doc. RNDr. Josef Hošek, CSc. Jaroslav Pech
RNDr. Milada Hudcová RNDr. Vladimíra Petrášková
Ing. František Huněk RNDr. Jaroslav Podobský
Prof. RNDr. Miroslav Hušek, DrSc. Jarmila Poláčková
RNDr. Václav Janovec, CSc. RNDr. Jan Popelek, Dr.

308 Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 59 (2014), č. 4



Doc. Ing. Josef Průša, CSc. Věra Borecká
Mgr. Jitka Putnarová Doc. Ing. Marek Brandner, Ph.D.
Mgr. Jan Raška RNDr. Pavel Calábek, Ph.D.
Iva Rohlíčková PaeDr. Marie Cibulková
Zora Růžičková Prof. RNDr.FrantišekCvachovec, CSc.
Jaroslava Rýdlová RNDr. Jiří Čížek, CSc.
Hana Římalová Prof. RNDr. Josef Diblík, DrSc.
Doc. RNDr. Jan Sedlák, CSc. RNDr. Irena Dřímalová, CSc.
RNDr. Irena Seidlerová, CSc. RNDr. Marta Goldová
RNDr. Anna Sekaninová RNDr. Renata Holubová, CSc.
Prof. RNDr. Bohuslav Sekerka, CSc. RNDr. Zdeněk Janů, CSc.
Mgr. Zdeněk Skyva PhDr. Miroslava Jarešová, Ph.D.
RNDr. Petr Slaný, Ph.D. Doc. RNDr. Jiří Jevický, CSc.
prom. ped. Blanka Stachová RNDr. Josef Jírů
RNDr. Stanislav Synek, CSc. Vladimíra Kafková
Prof. RNDr. Vladislav Šimák, DrSc. RNDr. Martin Kapoun
Doc. PaedDr. Vladislav Šmajstrla PaedDr. Josef Kepka
Mgr. Ing. Jakub Šolc, Ph.D. Jana Kopfová
Vladimír Švorc Doc. RNDr. Jaromír Kuben, CSc.
RNDr. Josef Thomas, CSc. Miloslav Machálek
Mgr. Marie Tomšová RNDr. Dana Mandíková, CSc.
Alena Trejbalová Prof. RNDr. Miroslav Mašláň, CSc.
RNDr. Martina Uhlířová, Ph.D. RNDr. Marta Míková
Doc. RNDr. Světla Vacková, CSc. Mgr. Zuzana Morávková, Ph.D.
Prof. RNDr. Jan Valenta, Ph.D. RNDr. Žofie Morawitzová
Mgr. Vladimír Vaněk, Ph.D. RNDr. Vratislava Mošová, CSc.
Mgr. Jan Veselý Mgr. Zdeňka Obrdlíková
Doc. RNDr. Václav Viktora, CSc. Prof. RNDr. Tomáš Opatrný, Dr.
Mgr. Jiří Vítovec, Ph.D. Prof. RNDr. Jan Peřina, DrSc.
Mgr. Jiří Vojáček Prof. RNDr. Luboš Pick, CSc., DSc.
Mgr. Iva Vojkůvková Doc. RNDr. Pavel Pražák, Ph.D.
Mgr. Libuše Voříkovská Mgr. Jindřich Pulíček
Mgr. Jaroslav Vostrý Mgr. Lukáš Richterek, Ph.D.
RNDr. Ivo Vrkoč, DrSc. Mgr. Jaroslav Salák
RNDr. Boris Vystavěl Helena Spieglová
PaedDr. Jiří Zach Václav Šáda
Doc. RNDr. Jiří Zeman, CSc. Prof. Ing. Josef Šikula, DrSc.
Prof. Jaroslav Zemánek, DrSc. Doc. PaedDr. Jiří Tesař, Dr.
Doc. RNDr. Čeněk Zlatník, CSc. RNDr. Petr Tomiczek, CSc.

RNDr. Světlana Tomiczková
Vyznamenání JČMF RNDr. Michal Vavroš, Ph.D.
za pedagogickou činnost RNDr. Vladimír Vícha

Mgr. Petr Vodstrčil, Ph.D.
RNDr. Helena Binterová Doc. PhDr. Marta Volfová, CSc.
RNDr. Marie Blahůšková Doc. RNDr. Jaroslav Zhouf, Ph.D.
RNDr. Josef Blažek, CSc. Doc. RNDr. Jaroslav Židek, CSc.

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 59 (2014), č. 4 309


